

Lucrari de reparatie si termoizolare a fatadei la Gradinita nr.53

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 209 329,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Termoizolarea fatadei				
1	RpCJ35A K=2	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv Glafurile si tocol)	m2	273,05	18,92 17,82	5 164,90 4 866,97
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	28,00	4,93 4,83	138,18 135,38
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Inclusiv Glafurile si tocol)	m2	273,05	23,12 5,65	6 312,53 1 541,50
4	CF61A K=2	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos": glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2	29,75	191,03 87,94	5 683,10 2 616,35
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren expandat, cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm. Placa de polistiren expandat b=0,05 m	m2	207,71	372,47 76,46	77 365,15 15 881,38

1	2	3	4	5	6	7
		(densitatea 25 kg/m ³ , conductivitatea termica declarata 0.038 Wmk. Clasa incendiara E. (Conform datelor din proiect Cornier din aluminiu cu norma 1)Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m ²	237,31	21,25 <hr/> 5,65	5 042,81 <hr/> 1 339,70
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m ²	237,46	93,85 <hr/> 45,48	22 284,94 <hr/> 10 800,02
8	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton mozaicate cu dimensiuni pina la 25 cm x 25 cm, tip „Cosauti,, montate pe un grund de cca.2,5 cm cu mortar de ciment var M 100-T, cu rosturile alternante sau in prelungire, umplute cu lapte de ciment alb sau cu adaos de culoare,pe suprafete mai mari de 16 mp	m ²	35,60	372,96 <hr/> 112,49	13 277,55 <hr/> 4 004,71
9	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm - TOCOL	m	26,00	86,80 <hr/> 34,65	2 256,73 <hr/> 900,82
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m ²	207,71	56,31 <hr/> 27,96	11 696,48 <hr/> 5 807,48
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv-Se excluce resursele Burlan rotund prefabricat tip brass, Cot burlan, Piesa de legatura, Cot de capat,Elemente de legatura (Se	m	18,00	61,65 <hr/> 13,05	1 109,66 <hr/> 234,86

1	2	3	4	5	6	7
		efectueaza numai instalarea)Material marunt=1,0200				
Total Termoizolarea fatadei						150 332,03
Incluziv salariu						48 129,17
2. Lucrari diverse						
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	12,00	32,84 <hr/> 32,84	394,14 <hr/> 394,14
13	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	12,00	89,07 <hr/> 89,07	1 068,79 <hr/> 1 068,79
14	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	12,00	168,75 <hr/> 0,00	2 025,00 <hr/> 0,00
Total Lucrari diverse						3 487,93
Incluziv salariu						1 462,93
Cheltuieli directe			lei		153 819,96	
Asigurari sociale			24,00 %		11 902,10	
Transportarea			2,00 %		1 945,45	
Total			100,00 +		167 667,51	
Cheltuieli de regie			2,00 %		3 353,35	
Total inclusiv Cheltuieli de regie			100,00 +		171 020,86	
Beneficiu de deviz			2,00 %		3 420,42	
Total inclusiv Beneficiu de deviz			100,00 +		174 441,28	
TVA			20,00 %		34 888,25	

Total deviz: **209 329,53**
Incluziv salariu **49 592,10**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)